A dixisset iis, qui in vinculis erant: Exite; et iis
qui in tenebris: Revelamini⁹; ita, ut opinor, cum
destructa erit mors dissolutumque penitus peccat-
um, laudis genus erit tempori illi conveniens: de
majoribus enim beneficiis illum laudabimus; cum-
que bona illa, quæ omnem sensum ac sermonem
superant, consecuti erimus, Christum omnium bo-
norum largitorem una cum Deo ac Patre laudibus
exornabimus: « Sive enim prophetiæ evacuabun-
tur, » inquit, « sive scientia cessabit, et nunc qui-
dem ex parte cognoscimus: cum vero venerit id
quod perfectum est, evacuabitur quod ex parte
est¹⁰. » Quin ipse quoque Christus profecto dixit:
« Hæc in proverbis locutus sum vobis; sed venit
hora, cum jam non in proverbis loquar vobis, sed
palam de Patre annuntiabo vobis¹¹. » Quia igitur
futura est in nobis tandem perfectior cognitio, multo
etiam sublimius quam hoc tempore laudaturi sumus.

PALL. Credibilis sane oratio.

CYR. Cum itaque suam cuique sacrificio regulam
præscriptumque constituisset, et qua ratione fieret,
plane edixisset, participem altaris efficit continuo
sacerdotem. Sic enim scriptum est: « Et dixit Domi-
nus ad Aaron, dicens: 457 Tu et filii tui et domus
cognitionis tuæ accipietis primitias sanctorum: et
tu et filii tui accipietis peccata sacerdotii vestri¹². »
Cumque adjunxisset, oportere illos excitato vigi-
lantique animo sacris studiis insistere: « Et ecce, »
inquit, « ego dedi vobis custodiam primitiarum,
quæ mihi sanctificata sunt a filiis Israel: tibi dedi ea
in munus, et filiis tuis post te; legitimum sempiter-
num: et hoc sit vobis ab sanctis, quæ sanctificata
sunt, de cremationibus ab omnibus donis eorum,
et ab omnibus sacrificiis eorum, et ab omnibus deli-
ctis, et ab omnibus peccatis, quæcumque do tibi ab
omnibus sanctis, tibi erunt et filii tuis. In Sancto
sanctorum comedetis ea: omne masculinum come-
detis, et tu et filii tui: sancta erunt tibi. Et erunt
vobis primitiæ donorum eorum de omnibus im-
positionibus filiorum Israel: tibi dedi ea et filiis tuis,
et filiabus tuis; legitimum sempiternum: omnis
mundus in domo tua edet ea. Omnes primitiæ olei,
et omnes primitiæ vini et frumenti, primitiæ eorum
quæcumque dederint Domino, tibi dedi ea. Primitiæ
omnes quæcumque fuerint in terra eorum, quæcum-
que obtulerint Domino tibi erunt. Omnis mundus in
domo tua vescetur eis. Omne quod consecratur in
filiis Israel, tibi erit; et omne quod aperit vulvam
ab omni carne, quæ offerunt Domino, ab homine
usque ad pecus, tibi erunt. Nisi quod pretio redi-
mentur primogenita hominum; et primogenita ju-
mentorum immundorum redimes, et redemptio ejus
ab uno mense, æstimatio quinque siclorum erit juxta
siclum sanctum (viginti oboli sunt): excepto quod
primogenita boum, et primogenita ovium et pri-
mogenita caprarum non redimes; sancta sunt: et
sanguinem ipsorum effundes ad altare, et adipem

⁹ Isa. xlix, 9. ¹⁰ I Cor. xiii, 9, 10. ¹¹ Joan. xvi, 25. ¹² Num. xviii, 1.

impones cremationem in odorem suavitatis Domino. Et carnes erunt tibi sicut et pectusculum impositionis, et sicut armus dexter, tibi erit omnis separatio sanctorum. Quæcunque obtulerint filii Israel Domino, tibi dedi, et filiis tuis et filiabus tuis tecum, legitimum sempiternum; pactum salis sempiterni est coram Domino tibi et semini tuo post te ¹³. » Igitur ex hoc quoque loco intelligis et quidem perspicue, omne sacrificii et oblationis genus illi sacro et electo generi apertissime tribuisse, **448** et ab omni delicto, et ab omnibus peccatis, id est, sacrificia pro omni delicto et pro omni peccato; nam sacrificia pro peccato, peccata appellantur. Itaque Paulus quoque vir doctissimus, legis voce in Christo est usus, dicens: « Oramus pro Christo, reconciliamini Deo, eum enim, qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit ¹⁴. » Immolatus est enim pro peccatis nostris Filius ut agnus innocens, ut Scripturæ tradunt ¹⁵. Fuisse autem sacrificiis, quæ pro peccatis nostris offerebantur, a lege peccati nomen impositum: planum facit Deus, cum per prophetam de sacerdotibus dicit: « Peccata populi mei comedent ¹⁶, » id est, quæ pro peccatis populi mei offeruntur, ea cibus sacerdotum erunt. Igitur omnium sacrificiorum reliquias illis attribuit, et ut eis vescantur, jubet: sed tamen « in loco sancto, » inquit, « comedentur, et ab omnibus masculis ¹⁷. » Ac quæ sit ejus rei ratio, dictum est a nobis. In iis vero, quæ proxime dicta sunt, frumenti et vini primitiæ, et primogenitorum redemptiones, et quæ consecrata fuissent, non solis masculis, neque in atrio sancto edere licet, sed in domo sacerdotis, et ipsis quoque filiabus, et cuivis noto atque domestico ad fruendum proponuntur. Estque ea distinctio observanda diligenter; nam reliquiæ sacrificiorum proprie ad usum sanctificatorum hominum pertinent: neque ut communis cibus proponuntur; sanctusque locus illis convenit. Cum vero de iis agere cœpisset: quæcunque tanquam dona oblata essent: Ea, inquit, secundum quodammodo locum obtinent, et universæ sacerdotum familiæ proposita sunt, si modo mundus sit, id est, minime profanus, hoc est, juxta legis præscriptum quidem, si non incircumcisus, si non alienigena, non leprosus, non seminis fluxu laborans ¹⁷; sed juxta novæ Scripturæ propositum, ecclesiasticamque censuram, si non a sacris alienus et infidelis, sed religiosus ac Dei amans: decet enim in primis eos, qui ad divinum sacerdotium evecti sunt, ut illos sibi adjungere studeant, qui morum probitate sint ornati, et animum habeant divini amoris plenum. Cum vero iis adjunxit: « Quia pactum salis sempiterni est ante Dominum ac tibi semini tuo tecum ¹⁸; » illud omnino servari præcepit, quod alibi dixit: « Non deficiet sal pacti Domini de sacrificiis vestris: **449** in omni dono vestro offeretis Domino Deo vestro sal ¹⁹. » Porro sale sacrificium aspergebatur: quæ figura